
  

Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgründen vorübergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfügung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergänzend die Therapeutensuche bei Ihrer zuständigen Vertragsärztlichen
Vereinigung.

 

Therapeutenverzeichnis
 

 

Dr. med. Claudia Henke
Praxis für Psychotherapie und Psychoanlayse
Marktstätte, 11
78462 Konstanz
Telefon: 075319361730
E-Mail: claudia_henke@web.de

Dipl.-Psych. Bettina Herrmann
80331 München 
Telefon: 0179 5312102

Dr. med. M.A. Andreas Herrmann
80796 München
Telefon: 089 6887062
E-Mail: andreas.p.herrmann@gmx.de
WEB: www.dr-andreas-herrmann.de

Dipl.-Psych. Angelika Heußer
10779 Berlin
Telefon: 030 43056444
E-Mail: mail@angelika-heusser.de
WEB: angelika-heusser.de

Dipl.-Psych. Henriette Himmelreich
Praxis Himmelreich
Frankenallee 25



60327 Frankfurt
Telefon: 069 597 53 60
E-Mail: Henriette.Himmelreich@t-online.de

Dr. med. Reimer Hinrichs
Facharzt Neurologie + Psychiatrie
Hubertusallee 34
14193 Berlin
Telefon: 030-885666-11
E-Mail: reimer@bln.de
WEB: www.reimer-hinrichs.de

Dipl.-Psych. Sanja Hodzic
Tempelhofer Ufer 1 a 10961 Berlin
E-Mail: mail@sanjahodzic.de

Dipl. Psych. Franziska Hoff
10827 Berlin
Telefon: 0172 2869716
E-Mail: franziska_hoff@gmx.de

Dipl.-Psych., Dipl.-Päd. Georg Hofmann
93083 Obertraubling
Telefon: 09401/880019
E-Mail: psychologie-hofmann@web.de

Dr. med. Günter Holler
Praxis für psychosomatische Medizin und Psychoanalyse
Apostel-Paulus-Str. 35
10823 Berlin
Telefon: 03076765612

Dipl.-Psych. Bettina Höllich
Nürnberg
Innere Hallerstr 5
90419 Nürnberg
Telefon: 09113788667

Dipl.-Med. Birgit Ilka Homuth
Psychotherapeutische Praxis
Rheinstrasse 41
12161 Berlin
Telefon: 030-30648914



Dr. med. Elke Horn
Praxis für Psychoanalyse
Ackerstraße 144g
40233 Düsseldorf
Telefon: 0211-2000600
E-Mail: praxis@elke-horn.de
WEB: www.elke-horn.de

 Ulrike Hornung
Praxis Hornung
Friedrichstr. 3
69117 Heidelberg
Telefon: 06221337697

 Maria-Luise Horstmann
12159 Berlin
Telefon: 030 787 18 660

Dipl.-Psych. Josef Horstmann
Psychotherapeutische Praxis
Sigismundkorso 79
13465 Berlin
Telefon: 03040573483
E-Mail: josef.horstmann@snafu.de

Dipl.-Psych. Eckhard Hosemann
Psychoanalytiker
Stauffenbergring 10
37075 Goettingen
Telefon: Dipl.-Psych. Eckhard Hosemann
Stauf
E-Mail: eckhard-hosemann@gmx.de

Dr. Dipl.-Psych. Thomas Huckert
Psychotherapeutische Praxis
Kaiserdamm 98
14057 Berlin
Telefon: 017685171255
E-Mail: mail@praxis-huckert.de
WEB: praxis-huckert.de

 Ralf Hüning
Praxis für Psychotherapie und Psychoanalyse
Hansaring 22
50670 Köln
Telefon: 0221-13007395



E-Mail: ralf.huening@t-online.de

Dipl.-Psych. Isabelle Huppert
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